СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
          КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2022                                                                                                    № 24
с. Новозыково

 (
О
б утверждении

размеров должностных   окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
)

         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 358 и статьей 42  Устава муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края Совет депутатов Новозыковского сельсовета  РЕШИЛ:
       1.Принять решение «Об утверждении размеров должностных   окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления».
      2.Направить указанное решение главе Новозыковского сельсовета Сарычевой О.Б. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                            С.Н.Татаринцев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении размеров должностных   окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

     1. Утвердить размеры должностных   окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, согласно приложению № 1.
   2.Настоящее решение официально обнародовать на информационном стенде в Администрации сельсовета и информационных стендах в селе Тайна и поселке Курлек, и на официальном сайте Администрации Красногорского района Алтайского края в разделе «Сельские поселения».
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, кредитной политике и экономическому развитию сельсовета Абалмасову Е.С.
    4.Настоящее решение  распространяет свое действие с 01.10.2022 года.

Глава сельсовета                                                                              О.Б. Сарычева

«24» октября 2022 г.
№ 14-РС

                                                                                                Приложение №  1
                                                                          Принято решением Совета депутатов      Новозыковского сельсовета
Красногорского района
Алтайского края
                                                                            от 24.10.2022  № 14-РС

ЕДИНАЯ СХЕМА
нормативов расходов на оплату труда служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения

	Наименование должностей
	 сельское поселение

	служащие, осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Предельный размер должностного оклада, руб.

	Инспектор, заведующий хозяйством, кассир, делопроизводитель, оператор персональных электро -вычислительных машин
	2920

	Машинистка 11 категории, секретарь-машинистка, секретарь руководителя
	2730

Предельный размер оплаты труда в целом в органе местного самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год:
Служащие, осуществляющие техническое обеспечение органов местного самоуправления  -31,3